

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

AO
PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.13.01-PERP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROJETO AMIGOS DA INCLUSÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta preços conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.13.01-PERP**, pelo valor global de **R\$ 50.719,00 (cinquenta mil, setecentos e dezenove reais)** com prazo de entrega conforme o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.05.13.01-PERP.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
425
RUA MANOEL LUIS DE FREITAS
LIMOEIRO DO NORTE/CE

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 – BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

LOTE 01- CARNES, OVOS E CONSERVAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA EM BIFE TIPO PATINHO EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PACOTES DE NO MÍNIMO 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS NÃO DEVE COMER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHOESCURO CARACTERÍSTICO PRODUTO SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER OLIMISATURAD QUE INVIABILIZEM O CONSUMO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA PRODUTO COM REGISTRO DC SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA VAUDADE MÍNIMA DE 12 MESES PRODUZIDO EM 2022 ENTREGA DIÁRIA	100	KG	FORTBOI	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
2	CARNE BOVINA MOIDA DE r —CONGELADA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PACOTES DE 1KG, EMBALADO A VÁCUO, INVOLADOS, ÍNTEGROS NÃO DEVE CONFER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHOESCURO PRODUTO SEM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO DEVI: CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DA ENTREGA PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAVAULIDADE MÍNIMA DE 186 DIAS PRODUZIDO EM 2022 ENTREGA DUNA	100	KG	FORTBOI	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
3	FRANGO INTEIRO CONGELADOS, DEPENADOS, LIMPOS, PESO MÍNIMO DE 2,2KG, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO COM COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM DEVEM GLIEGAR CONGELADOS AO LOCAL DA ENTREGA PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS MO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO PRODUZIDO EM 2022 ENTREGA DIÁRIA	100	KG	FRANGO RICO	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
4	OVOS BRANCO OVO DE GALINHA, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, PESANDO NO MÍNIMO 45 GRAMAS POR UNIDADE ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, RACHADURAS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, DE CLASSIFICAÇÃO EXTRA VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS EMBALAGEM PRIMAR/A: BANDEJAS DE PAPELÃO CONTENDO 30 UNIDADES EMBALAGEM SECUNDÁRL4. CAIXAS DE PAPELÃO COM 30 DÚZIAS CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES COMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA GRANJA FORNECEDORA,	100	BANDEJA	CARVIL	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 – BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7

AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE ROTULAGEM DEVE SEGUIR A RESOLUÇÃO IV* 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002 DA SECRETARIA DE VIGILANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE AUMENTOS EMBALADOS APRESENTANDO NO RÓTULO O REGISTRO DO SIFE SIE FABRICADO EM 2022 ENTREGA DIÁRIA									
VALOR GLOBAL DO LOTE 01									
R\$ 12.000,00									
doze mil reais									

LOTE 02— CEREAIS, MASSAS, GRÃOS E DERIVADOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI-	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL A RASE Dh AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALI ODEXTRINA EMRAIACEM IATA CONTENDO MÍNIMO DE 400GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE.PRA 7.0 DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, Dh ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL Dh. NORMAS E PADRÕES PARA AUMENTOS - CNIIPA FABRICADO EM 2022 ENTREGA SEMANAL	150	PACOTE	SHOWCAU	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	915,00	novecientos e quinze reais
2	AÇÚCAR CRISTAL KG F.MBAI AGEM PRIMÁRIA EM SACOS PIÁS TICOS INVULGADOS DE 1 KG, EM FARDOS DE 10 A30 KG, UVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM OU IX) IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO VAUDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA FABRICADO EM 2022 ENTREGA SEMANAL	750	KG	MANÁ DO VALE	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
3	AMIDO DE MILHO EMBAIAGEM CAIXA DE SOOG, VAUDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FABRICADO EM 2022 ENTREGA SEMANAL	120	UNID	MAIZENA	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	990,00	novecientos e noventa reais
4	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHINHA BRANCO, CIASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBAIAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO VAUDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA SAFRA 2022 ENTREGA SEMANAL	600	KG	ITAGUARY	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	3.300,00	três mil, trezentos reais
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMBAIAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 350G A 400G, INVIOIADA, UVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE III MANA, VAUDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA REGISIRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE F.4BRICADO EM 2022 ENTREGA SEMANAL	1000	PACOTE	COELHO	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	5.370,00	cinco mil, trezentos e setenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
427
FIS
RUBRICA
CE
Tribunal de Contas
RJ
2022

6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 350G A 4(MX); INVIOIADA, UVKh DE INSE TOS, MICROORGANISMO II OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHA COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VAUDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISIRO NO MINISTERIO DA SAUDE FABRICADO EM 2022 ENTREGA SEMANAL	1000	PACOTE	COELHO	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	5.370,00	cinco mil, trezentos e setenta reais
7	BOLO FOFO BOI X) FOFO, PESO UNITÁRIO 400G A 500 G, COMIOSIÇÃO DA MASSA FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, SAI* REFORÇADOR ÁGUA, AÇÚCAR FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL VIDA ÚTIL 7 DIAS EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E DESCARTÁVEL, ASSADO NC DIA DA ENTREGA, FABRICADO EM 2022 ENTREGA SEMANAL	120	UNID	DF CONFEITARIA	R\$ 10,00	dez reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
8	CAFÉ EM PÓ CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, SELO DA ABIC, EXTRA FORTE. TIPC EXPORTAÇÃO EMBALAGEM PRIMARIA A VÁC.UO DE 250C. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES II MICROORGANISMO, NÃO PODENDO AI'RESENTARsh ÚMIDO FERMENTADO OU RANÇOSO VAUDADE MÍNIMA DE 4 MESES DA DATA DF. ENTREGA FABRICADO EM 2022 ENTREGA SEMANAL	200	PACOTE	MARATÁ	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	1.700,00	um mil, setecentos reais
9	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG UVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO VAUDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA Dh ENTREGA FABRICADO EM 2022 ENTREGA SEMANAL	600	KG	MANÁ DO VALE	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
10	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIAL OBTIDO DO CEREAL I JIMPO, DESGERMINADO, PREPARADOS A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS SEM FERMENTO, PRÓPRIC PARA A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 10 DIAS DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE SACO PLÁSTICO TERMOSSOLIDADO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE TRAZER AMOSTRA DO PRODUID EM EMBALAGEM ORIGINAL FABRICADO EM 2022 ENTREGA SEMANAL PANIFICAÇÃO UVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASTIOS, IARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSA COM APARÊNCIA DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS VAUDADE MÍNIMA DE 03 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM EMBALAGEM DE PAPEL OU SACOS PIÁSTICOS DF. POUETILENC ATÓXICOS RESISTENTES TF.RMOSSOLIDADOS COM 1 KG ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO POR DIZERES IMPRESSOS DE FORMA CIARA E INDELÉVEL COM TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR Uú	200	KG	PURISSIMA	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
128
RUBRICA
Prefeitura de Jaguaruara

11	PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOA MUL77C.EREAIS CEREAL DE FARINHA DE MILHO ADICIONADO 9 VITAMINAS E FERRO LATA 400 GR FABRICADO EM 2022 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA SEMANAL	180	LATA	NESTLÉ	R\$ 11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	2.079,00	dois mil e setenta e nove reais
12	FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ TIPO FLOÇÃO EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400GR EM FARDOS DE 8KG LIVRE DE MOFO, UMIDADE, INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETEM O CONSUMO OU ARMAZENAMENTO VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA FABRICADO EM 2022 ENTREGA SEMANAL	900	PACOTE	MARATÁ	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
13	MACARRÃO TIPO SPAGUET PACOTE COM 500GR EM FARDO DE 10 A20KG LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O CONSUMO HUMANO OU O ARMAZENAMENTO VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO FABRICADO EM 2022 ENTREGA SEMANAL	300	PACOTE	VENEZA	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 02							31.799,00	trinta e um mil, setecentos e noventa e nove reais
LOTE 04 - POLPAS DE FRUTAS								
1	POLPA DE FRUTA ACEROLA, CAJU, GOIABA E MANGA - FEITO COM FRITA NATURAL CONGELADO EM PACOTES CONTENDO 1050G AIIOOG DO PRODI TO FABRICADO 2022 O ENTREGA DIÁRIA	1000	PACOTE	FRUTA BOA	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.920,00	seis mil novecentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 04							R\$ 6.920,00	seis mil novecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DOS LOTES							R\$ 50.719,00	cinquenta mil setecentos e dezenove reais

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprir com diligência a fiel observância de execução do LOTE(s) ao discriminado (s):

Razão Social: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME
Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.
CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000
CNPJ: 18.027.677/0001-89 - **CGF:** 06.508841-7
Fone: (88) 3423.4514
E-MAIL: maviprodutoseducacionais@hotmail.com



MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
 RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 – BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

Mavi

Distribuidora

Pág. 6/6

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2
Rep. Legal : VINICIUS CUNHA BATISTA
CPF nº 815.039.703-53

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias a partir da data de abertura das propostas.

Limoeiro do Norte – CE, 28 de junho de 2022.



Vinicius Cunha Batista
Representação Legal
CPF Nº 815.039.703-53



MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 – BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514